
Città di Fabriano
Provincia di Ancona

(proposta 17 del 31/07/2019)

DECRETO DEL SINDACO

Numero 17 del 31/07/2019 

Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI DI PIAZZALE 26 SETTEMBRE 1997 E DELL'URP NELLA 
GIORNATA DEL 16 AGOSTO 2019 E CHIUSURA AL PUBBLICO NEL POMERIGGIO DEL 13 
AGOSTO 

IL SINDACO

RICHIAMATO il  comma 7  dell'art.  50  del  D.Lgs.  267/2000 nel  quale si  afferma che il 
Sindaco coordina ed organizza gli  orari  degli  esercizi  commerciali,  dei  pubblici  servizi, 
nonchè gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio;

CONSIDERATO che  nei  giorni  pre  o  post  festivi,  solitamente,  si  riduce  notevolmente 
l’afflusso di pubblico e, di conseguenza, le richieste di servizi agli uffici comunali;

CONSIDERATA, altresì, la necessità di perseguire l’obiettivo prioritario di contenimento dei 
costi,  tanto  di  quelli  generali  quanto  di  quelli  accessori  del  personale,  agevolando  la 
fruizione delle ferie da parte del personale dipendente;

VISTA la richiesta presentata dalla Rappresentanza Sindacale Unitaria e acquisita con 
prot. n. 24873 del 17/06/2019;

DATO ATTO che il Sindaco esprime le proprie volontà attraverso decreti ed ordinanze;

RITENUTO pertanto potersi disporre, la chiusura degli uffici comunali siti in Piazzale 26 
Settembre 1997  e dell'URP nella giornata del 16 Agosto p.v. nonchè nel pomeriggio del 
13 Agosto, dando atto che sarà garantita l'apertura al pubblico nella stessa mattinata del 
13 Agosto;

DISPONE

1)  la  chiusura  degli  Uffici  comunali  della  sede  di  Piazzale  26  Settembre  1997  e 
dell’URP nel pomeriggio del 13 Agosto e per l'intera giornata del 16 Agosto p.v. 
garantendo, altresì, l'apertura al pubblico nella mattinata del 13 Agosto;

2)  di  dare  ampia  pubblicità,  informazione  e  diffusione  del  presente  atto,  mediante 
pubblicazione di avviso all’albo pretorio comunale, agli organi di informazione, su 
internet ed alle Organizzazioni Sindacali di categoria.



Città di Fabriano
Provincia di Ancona

IL SINDACO

dott. Gabriele Santarelli

 

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i


